
SALA SITUACIONAL SEMANAL. HOSPITAL SANTA ROSA

OFICINA DE EPIDEMIOLOGÍA (SE: 32 – 2023)



Notificación de Casos de Enfermedades Sujetas a Vigilancia 

Epidemiológica. Hospital Santa Rosa 

Años 2021 – 2023 (SE 32)

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC

2021 9 5 12 2 2 8 4 4 5 4 1 2

2022 4 9 13 7 12 19 42 39 24 18 12 13

2023 8 5 16 29 135 95 41 18
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Fuente: HSR-OEySA-VEA

2021 =      58 Casos

2022 =    212 Casos
2023 =    347 Casos



Notificación de Casos de Enfermedades Sujetas a Vigilancia 

Epidemiológica. Hospital Santa Rosa 

Años 2023 (SE 32)
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ZIKA

Rubéola

Páralisis Flácida

Sífilis Cong.

Sind. Guillain Barre
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Difteria
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2023

Fuente: HSR-OEySA-VEA

=  347 Casos

Nº Casos notificados



Casos Confirmados de Enfermedades Sujetas a Vigilancia 

Epidemiológica. Hospital Santa Rosa 

Años 2022 - 2023 (SE 32)

Dengue
s/signos de

alarma

Viruela del
mono

Dengue
c/signos de

alarma

TBC Pulm.
C/Conf. Bact.

TBC
Extrapulm.

Influenza
Sífilis

materna
Leptospirosis Sífilis Cong.

TBC Pulm.
S/Conf. Bact.

Varicela sin
Complic.

Leishmaniasi
s cutánea

Malaria
Vivax

Microcefalia

2022 7 64 2 19 8 2 5 3 3 1 1 1 1

2023 119 1 21 3 1 7 4 1
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Fuente: HSR-OEySA-VEA



Distribución de los casos de Dengue según fecha de inicio de 

síntomas y tipo de diagnóstico. Hospital Santa Rosa. 

01 de enero al 11 de agosto 2023

ND : No hay Datos

Fuente: Hospital Santa Rosa-OEI-OEySA. Emergencia. 2023
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Fecha de Inicio de Síntomas 

Confirmado Descartado

Enero

Febrero

164 casos confirmados

03 casos probables

01 caso indeterminado

149 casos descartados

Inicio de 

Implementación de 

Pruebas Rápidas

No hay datos : 65 

- Confirmados : 22

- Descartados :  42

- Probable :       01



Distribución de los Casos Confirmados y Probables según tipo 
Dengue.  Hospital Santa Rosa. 01 de enero al 11 de agosto 2023

Fuente: Hospital Santa Rosa-OEI-OEySA.Emergencia.2023 

Clasificación de los casos  de Dengue Confirmado Probable TOTAL

Dengue c/signos de alarma 18 0 18
Dengue s/signos de alarma 126 4 130

SIN DATOS 19 0 19

TOTAL 163 4 167



Distribución de los casos de Dengue según semana epidemiológica 

y tipo de diagnóstico. Hospital Santa Rosa. 2022 - 2023*

Fuente: Hospital Santa Rosa-OEI-OEySA. Emergencia. 2023
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164   casos confirmados

03   casos probables

01   caso indeterminado
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Fuente: Hospital Santa Rosa-OEI-OEySA.Emergencia.2023 

Actualmente 01  hospitalizado

Distribución de los Casos Confirmados Hospitalizados 

según distritos de procedencia Hospital Santa Rosa. 

01 de enero al 11 de agosto 2023

Distrito de Procedencia

Dengue 

c/signos de 

alarma

Dengue 

s/signos de 

alarma Sin Datos
TOTAL

Jesus Maria 0 2 2
Lince 3 1 4
Pueblo Libre 3 5 8
Rimac 1 0 1
Comas 1 0 1 2
Los Olivos 2 0 2
Magdalena 1 1 2
San Miguel 0 3 3
Callao 0 1 1
Surquillo 1 0 1
Ventanilla 0 1 1
Independencia 0 1 1
San Isidro 0 1 1
Supe Puerto 0 1 1
Sin Datos 0 0 1 1
TOTAL 12 17 31

HOSPITALIZADOS



Comportamiento Semanal de Febriles

Hospital Santa Rosa - Años 2022 – 2023 (SE 32)
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2022 2023

Semana Epidemiológica
HSR-OEySA-VEA-Febriles

Año Semana 32        Total Casos 

2022                    39                2,197(*)
2023                    33                1,556      

(*) Total del año



Febriles según grupo de edad

Hospital Santa Rosa - Años 2021 – 2023 (SE 32)

< 1 Año 1-4 años 5-9 años 10-19 años 20-59 años 60 a más

2021 211 355 132 173 1442 206

2022 274 820 470 188 368 77

2023 149 521 382 204 261 39

0

400

800

1200

HSR-OEySA-VEA-Febriles Grupo Etareo

N
º 

  C
as

o
s

Año Total Casos 

2021           2,519
2021           2,197

2023           1,556



Comportamiento Semanal de EDAs Acuosas ( menores de 5 años)

Hospital Santa Rosa - Años 2021 – 2023 (SE 32)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

2021 44 32 33 30 19 16 22 17 8 17 22 23 22 22 21 16 29 11 35 21 31 21 44 24 37 57 33 31 28 47 43 52 51 54 51 64 32 41 56 78 75 56 75 61 66 69 68 56 72 70 79 80

2022 72 43 66 47 52 43 68 53 58 60 42 77 66 60 52 56 76 65 57 59 49 60 48 55 51 68 40 41 59 56 66 38 44 38 47 65 86 55 54 46 39 49 58 55 47 42 33 37 49 41 52 50

2023 72 49 60 89 89 72 89 70 93 83 58 85 65 76 93 114 89 95 82 66 96 84 69 47 86 83 72 76 81 88 86 116
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Fuente: HSR-OEySA-VEA

N
º

C
a

so
s

Total EDAs 2,162               2,790 2,436



EDAs Acuosas y Disentéricas 

Hospital Santa Rosa - Años 2018 – 2023 (SE 32)
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Canal Endémico de EDAs (acuosas y disentéricas)

Año 2023 (SE 32)
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Comportamiento Semanal de IRAs

Hospital Santa Rosa - Años 2021 – 2023 (SE 32)
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NO NEUMONIAS NEUNOMIAS SOB ASMAFuente : HSR-OEySA-V EA

Año No Neumonias          Neumonias < 5a          Sob   Asma
2021                       350                                   0                               13    
2022                    1,356                                 20                             140
2023                    1,072                                 90                             178



Comportamiento Semanal de IRAs

Hospital Santa Rosa - Años 2022 – 2023 (SE 32)

Semana

32
Acum. Total

Semana

32
Acum. Total

1 41 0 43

7 261 1 234

16 770 25 607

2-11 meses 0 1 0 0

1-4 años 0 13 0 0

< 2 meses 0 0 0 0

2-11 meses 0 6 0 0

1-4 años 1 70 0 3

3 51 0 0

3 14 0 0

0 30 0 7

0 86 3 49

0 51 0 31

2 127 0 57

2022

884
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56181

2023

178

1,072
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IRAS (No Neumonias < 5a)  y Neumonías en Adultos 

Hospital Santa Rosa - Años 2018 – 2023 (SE 32)

No Neumonías < 5 años Neumonías >5 años
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Canal Endémico de IRAs (No neumonías + Neumonías + NG+EMG <5 años)

Año 2023 (SE 32)
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Semana Epidemiológica

Zona de Epidemia Zona de Alarma Zona de Seguridad Zona de Éxito 2023

Fuente : HSR-OEySA-V EA



Canal Endémico de Neumonías > 5 años

Año 2023 (SE 32)
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Casos Positivos a COVID-19, según sexo y grupo edad

Hospital Santa Rosa

2021 – 2023 (12 de agosto)

12

67

375

474

377

405

248

128

79

11

86

598

657

521

457

360

143

73

-1000 -800 -600 -400 -200 0 200 400 600 800 1000

0-9a

10-19a

20-29a

30-39a

40-49a

50-59a

60-69a

70-79a

80 a más

G
ru

p
o

 d
e

 E
d

ad

Fuente: HSR-OEySA-Sistema NotiCovid19

Femenino
2,906
57.3%

Masculino
2,165

42.7%

Total
5,071



Comportamiento de casos positivos de COVID -19

Hospital Santa Rosa

Del 01 de Julio 2023 al 12 de agosto 2023
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